
COMUNE di SAN GIORGIO JONICO
Provincia di Taranto

COPIA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO: SERVIZIO CANILE COMUNALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SETTORE

REGISTRO GENERALE  984 del 10-09-2020

OGGETTO: Affidamento incarichi tecnici consistenti nella direzione lavori, misure e contabilità,
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, C.R.E., ai sensi del combinato
disposto dell'art. 31, comma 8, e dellart. 36, comma 2/a, del  D. Lgs. 18 aprile 2016, n.
50, in relazione ai "Lavori di sistemazione stradale della rotatoria tra la ex SS7 TER e la
SP 110 c.da Baronia". - DETERMINA A CONTRATTARE E AFFIDAMENTO INCARICO
SERVIZI TECNICI al Geom. Vito GASPARRE (CUP: H27H20000220004 - CIG:
ZF22DE4606). - ZF22DE4606

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
6
3
8
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
4
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
0
9
:
2
9



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AREA TECNICA LL.PP.

PREMESSO:

che numerosi studi finalizzati al miglioramento della mobilità urbana del traffico hanno evidenziato che□
l’utilizzo delle rotatorie aumenta la sicurezza delle intersezioni e comporta ulteriori vantaggi:

riduzione della velocità di percorrenza del tratto dove è posizionata la rotonda, costringendo tutti ia)
veicoli a rallentare in quanto indotti a percorrere una traiettoria non rettilinea e, all’occorrenza, a
fermarsi in prossimità della rotatoria;
diminuzione dei punti di collisione fra i veicoli, perciò riduzione dei sinistri stradali oltre che dellab)
loro gravità;
ottimizzazione della fluidità del traffico, in particolare fra strade dello stesso livello gerarchico,c)
permettendo di eliminare i semafori alle intersezioni e dunque riducendo i tempi morti;
diminuzione della rumorosità e dell’inquinamento rispetto agli incroci con semaforo;d)
evidenza della presenza di un’intersezione, interrompendo la linearità visiva delle strade rettilinee;e)
possibilità per tutti i mezzi, compresi quelli pesanti, di invertire il senso di marcia;f)

che sono pervenute all’Ufficio LL.PP. diverse segnalazioni sullo stato in cui verte la pavimentazione□
stradale che insiste sulla rotatoria tra la ex SS7 Ter e la S.P.110 C.da Baronia;

che l’amministrazione comunale, esaminate le proprie esigenze e priorità, ha dato disposizioni all’Area□
Tecnica Lavori Pubblici di provvedere a redigere una progettazione esecutiva per la sistemazione, intesa
come ripristino, della funzionalità superficiale e strutturale dell’intero “pacchetto” (strato profondo –
binder; strato di usura – tappetino; guard rail; segnaletica) componente la pavimentazione della rotatoria
tra la ex SS7 Ter e la S.P.110 C.da Baronia, al fine di perseguire l’obiettivo mirante a garantire la fruizione
in sicurezza dell’intersezione stradale;

che, con Delibera di G.C. n. 69 del 17.07.2020, a cui si fa rinvio, è stato approvato il progetto esecutivo per i□
“Lavori di sistemazione stradale della rotatoria tra la ex SS7 TER e la SP 110 c.da Baronia” - (CUP:
H27H20000220004) redatto dall’Ing. L. Silla, Istruttore Tecnico incardinato nell’organico dell’Ufficio LL.PP
per un importo complessivo pari ad €. 130.000,00, come da quadro economico sotto riportato:

QUADRO ECONOMICO PROGETTO ESECUTIVO

INDIVIDUAZIONE DELLE ALIQUOTE DI SPESA I M P O R T I
 LAVORI Euro

A1) IMPORTO LAVORI A CORPO  €                      96
186,85

A2) COSTI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO  €                        3
730,41

A) LAVORI A BASE D'APPALTO  €                   99
917,26

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1) IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI  €
195,72

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
6
3
8
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
4
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
0
9
:
2
9



B2) ACCANTONAMENTO art. 113 d.lgs 50/16 e ss.m.i.  €                     1
998,35

B3) DIREZIONE LAVORI, COORD. SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE,
MISURE E CONTABILITA'

 €                     4
631,84

B4) CNPAIA (4% SU B3)
 €
185,27

B5) IVA AL 22% SU B3)+B4)  €                     1
059,76

B6) I.V.A. AL 22% SU A)  €                   21
981,80

B7) CONTRIBUTO ANAC  €
30,00

B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €                   30
082,74

IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO
 €                 130
000,00

Considerato:

che con determinazione n. 884 del 04.08.2020, a cui si fa rinvio, si provvedeva ad avviare la

procedura di selezione del contraente al quale affidare l’esecuzione dei lavori di che trattasi ai
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. ;

che in relazione all’esecuzione dei suddetti “Lavori di sistemazione stradale della rotatoria tra

la ex SS7 TER e la SP 110 c.da Baronia”, è necessario garantire l’espletamento di servizi tecnici
consistenti nell'espletamento delle attività di direzione lavori, misure e contabilità,
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, C.R.E.

la carenza - da parte del personale tecnico in organico al Settore LL.PP. - della specifica

professionalità richiesta per l’espletamento del servizio di che trattasi e che, pertanto, è
necessario procedere per all’esternalizzazione del medesimo;

Atteso che

il corrispettivo su cui formulare offerta è stato determinato, ai sensi del DM 17.06.2016, in € 4.631,84

(comprensivo di tutte le eventuali spese), oltre oneri contributivi (al 4%) e IVA (al 22%).
il suddetto importo (€ 4.631,84) risulta inferiore ad € 40.000,00 e, pertanto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 18

aprile 2016, n. 50 e s.m.i. è possibile procedere all’affidamento dell’incarico di che trattasi anche senza
previa consultazione di due operatori economici ( comma 2 lett. a) utilizzando il criterio del minor prezzo (
comma 9 bis);

Dato atto che
a mezzo procedura di Richiesta di Preventivo avviata sulla piattaforma di e-procurement della C.U.C  Unione

dei Comuni Montedoro - di cui il Comune di San Giorgio Ionico fa parte - con nota prot. 9065 del 04.08.2020
si procedeva ad invitare a presentare la propria offerta economica, per i servizi in argomento, il seguente
professionista:  Geom. GASPARRE Vito, con sede in Massafra ( TA) alla Via Ugo Foscolo n. 54, P. Iva
02737160735 iscritto nell’albo fornitori della citata C.U.C ;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
6
3
8
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
4
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
0
9
:
2
9



il termine per la formulazione dell’offerta da parte del  citato Professionista  veniva stabilito per le ore 12:00

del 12.08.2020;
Considerato che

nel suddetto termine del 12.08.2020 ore 12:00 perveniva sulla piattaforma di e-procurement della C.U.C

Unione dei Comuni Montedoro l’offerta formulata dal Geom. GASPARRE Vito, con sede in Massafra ( TA)
alla Via Ugo Foscolo n. 54, P. Iva 02737160735,  iscritto al Collegio dei Geometri  della Provincia di Taranto
con il numero 1726 e dei GL della Provincia di Taranto con il numero di matricola 805932Q -  con la quale il
medesimo ha offerto un ribasso percentuale dell’ 11,482% sull’importo posto a base della menzionata
richiesta di preventivo ( pari ad € 4.631,84);
a seguito del ribasso percentuale offerto dell’ 11,482% l’importo del servizio di cui trattasi ammonta ad  €

4.100,01 oltre oneri contributivi (al 4%) pari ad € 164,00 ed IVA (al 22%) pari ad € 938,08, per complessivi €
5.202,09;

Dato atto che :
il suddetto tecnico ha altresì formulato le seguenti dichiarazioni, rilasciate ai sensi e per gli effetti del

DPR 445/00 e ss.mm.ii.:
dichiarazione di inesistenza di carichi pendenti e procedimenti in corso;
 dichiarazione di essere in possesso di polizza professionale;
 dichiarazione di regolarità contributiva e fiscale;
 dichiarazione sull’inesistenza di misure di prevenzione o di provvedimenti che

comportano decadenza o divieti o sospensioni dell’Albo Professionale;
dichiarazione di essere abilitato allo svolgimento delle funzioni di coordinatore della

sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione ai sensi dell’art. 98 del D.Lgs. n.
81/2008;

dichiarazione circa l’insussistenza di incompatibilità o impedimento di qualsiasi
natura a svolgere l’incarico professionale;

 il tecnico sopra identificato non ha assunto precedenti incarichi direttamente assegnati da questa

Stazione Appaltante e che pertanto, è salvaguardato il principio di rotazione;
l’idoneità del professionista è desumibile dal relativo curriculum quale documento allegato al presente

atto;

Dato atto altresì che, per il succitato professionista, si è proceduto a verificare - con esito positivo - il possesso
dei requisiti generali previsti dal D. Lgs. n. 50/2016 e relative linee guida attuative, come desumibile dalla
seguente documentazione allegata al presente atto:

Certificato di Regolarità contributiva rilasciato in data 27.08.2020 dalla Cassa Geometri (Cassa Italiana
di Previdenza ed Assistenza dei Geometri Liberi Professionisti) acquisito al protocollo dell’Ente in data
28.08.2020 al n. 9712  - per il quale il summenzionato professionista risulta in regola nei confronti del
suddetto istituto previdenziale;
certificato del casellario giudiziale n. 3380418/2020/R, acquisito al protocollo dell’Ente al n. 9789 in
data 01.09.2020, da cui risulta l’assenza di carichi pendenti a nome del summenzionato professionista;
 estratto delle “Annotazioni riservate sugli operatori economici”, generato attraverso apposito servizio
disponibile sul sito dell’ANAC, nel quale non risulta alcuna annotazione;
relativamente alla verifica dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 comma 4 del D. Lgs  50/2016

(ossia rispetto degli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse) si fa rinvio
all’autodichiarazione del Professionista come sopra riportata atteso che:

questa Stazione Appaltante ha riscontrato che l’Ente preposto alle verifiche suddette ( Agenzia-
delle Entrate) impiega solitamente circa 30 giorni, decorrenti dalla data di avvenuta consegna

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
6
3
8
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
4
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
0
9
:
2
9



della richiesta di certificato di regolarità fiscale trasmessa a mezzo pec dalla Stazione
Appaltante, per emettere il certificato di regolarità fiscale richiesto;
le Linee Guida n. 4 ANAC, di attuazione del D. Lgs n. 50/2016, recanti “Procedure per-
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, al paragrafo
4.2.2  stabilisce che “Per lavori, servizi e forniture di importo fino a 5.000,00 euro, in caso di
affidamento diretto, la stazione appaltante ha facoltà di procedere alla stipula del contratto
sulla base di un’apposita autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli
effetti del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, anche secondo il
modello del documento di gara unico  europeo, dalla quale risulti il possesso dei requisiti di
carattere generale di cui all’articolo 80 del Codice dei contratti pubblici e speciale, ove
previsti”.

Atteso che:
ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari  alla presente
procedura di affidamento è stato attribuito il seguente CIG: ZF22DE4606;

Dato ulteriormente atto che:
ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii., occorre adottare la presente
determinazione a contrattare, indicando:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;
RITENUTO opportuno procedere in merito, al fine di dare corso all’espletamento dell’incarico di che trattasi,
per tutte le ragioni prima espresse;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici” ed in particolare gli artt. 31,
comma 8, 32, comma 2 e 36, comma 2, lett.a);
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, per
la parte ancora in vigore;
Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici”;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”,
ed in particolare gli artt. 107 e 109;
Visto il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Vista Delibera di G.C. n. 69 del 17.07.2020 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo per i
“Lavori di sistemazione stradale della rotatoria tra la ex SS7 TER e la SP 110 c.da Baronia” - (CUP:
H27H20000220004);
Vista la deliberazione di C.C. n. 18 del 30.07.2020 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2020/2022;

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 01.09.2020, di attribuzione dell’incarico di Posizione Organizzativa
relativamente al Settore Tecnico Lavori Pubblici, Espropriazioni, Funzioni di vigilanza e Manutenzione (ordinaria
e straordinaria) del Patrimonio di proprietà comunale – Verde pubblico;

DETERMINA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
6
3
8
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
4
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
0
9
:
2
9



di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di dare atto che, a seguito di procedura di Richiesta di preventivo avviata sulla piattaforma di2.
e-procurement della C.U.C  Unione dei Comuni Montedoro -  di cui il Comune di San Giorgio Ionico fa parte -
è pervenuta offerta economica, per i servizi in argomento, da parte del professionista invitato Geom.
GASPARRE Vito, con sede in Massafra ( TA) alla Via Ugo Foscolo n. 54, P. Iva 02737160735 iscritto nell’albo
fornitori tenuto nell’ambito della citata C.U.C ed in possesso dei requisiti necessari per l’espletamento
dell’incarico in argomento  come desumibile dal curriculum pubblicato sul sito istituzionale della medesima
C.U.C.  ;

di prendere atto dell’offerta economica formulata dal Geom. GASPARRE Vito, con sede in Massafra ( TA)3.
alla Via Ugo Foscolo n. 54, P. Iva 02737160735,  iscritto al Collegio dei Geometri  della Provincia di Taranto
con il numero 1726 e dei GL della Provincia di Taranto con il numero di matricola 805932Q -  con la quale il
medesimo ha offerto un ribasso percentuale dell’ 11,482% sull’importo posto a base della menzionata
richiesta di preventivo ( pari ad € 4.631,84) per un importo di € 4.100,01 oltre oneri contributivi (al 4%) pari
ad € 164,00 ed IVA (al 22%) pari ad € 938,08, per complessivi € 5.202,09;

di prendere atto, altresì, delle risultanze delle verifiche in merito al possesso dei requisiti di carattere4.
generale da parte dell'operatore economico selezionato;

di prendere atto della competenza del tecnico sopra incaricato sulla base di quanto da lui dichiarato nel5.
curriculum pubblicato sul sito istituzionale della C.U.C., presso l’Unione dei Comuni “Montedoro” (a cui
questo Ente civico appartiene), e che si allega alla presente per esserne parte integrante e sostanziale;

di affidare al Geom. GASPARRE Vito, con sede in Massafra ( TA) alla Via Ugo Foscolo n. 54, P. Iva6.
02737160735,  iscritto al Collegio dei Geometri  della Provincia di Taranto con il numero 1726 e dei GL della
Provincia di Taranto con il numero di matricola 805932Q  i servizi tecnici consistenti nella “direzione lavori,
misure e contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, C.R.E” in relazione ai
“Lavori di sistemazione stradale della rotatoria tra la ex SS7 TER e la SP 110 c.da Baronia”;

di dare atto che la spesa per il presente affidamento, pari ad € 4.100,01 oltre oneri contributivi (al 4%)7.
pari ad € 164,00 ed IVA (al 22%) pari ad € 938,08, per complessivi € 5.202,09 trova copertura finanziaria
nell’ambito delle voci del quadro economico di progetto, approvato con deliberazione di G.C. n. 69
del 17/07/2020;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs n° 267/2000 la somma complessiva di € 5.202,09 per8.
l’affidamento dell’incarico professionale suddetto (di cui  € 4.100,01 di imponibile oltre oneri contributivi
(4%) pari ad € 164,00 ed IVA (22%) pari ad € 939,08) con imputazione sul cap. 2161 del  bilancio 2020-2022,
annualità 2020;

di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii. e art. 32,9.
comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, i cui elementi di cui all’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.
trovano loro estrinsecazione in narrativa e qui si intendono integralmente riportati, precisando
esclusivamente che:

fine da perseguire: espletamento di servizi tecnici, da svolgere in relazione all’avanzamento dellaa.
realizzazione dell’intervento “Lavori di sistemazione stradale della rotatoria tra la ex SS7 TER e la
SP 110 c.da Baronia” nei modi previsti dal codice dei contratti, dalle linee guida, dalle norme
specifiche di settore;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
6
3
8
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
4
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
0
9
:
2
9



oggetto del contratto: servizi tecnici consistenti nella “direzione lavori, misure e contabilità,b.
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, C.R.E” in relazione ai “Lavori di sistemazione
stradale della rotatoria tra la ex SS7 TER e la SP 110 c.da Baronia”;
modalità di scelta del contraente: affidamento diretto secondo le modalità previste dall’art. 36, commac.
2 lett.a , del D.Lgs. 50/2016;
forma del contratto: scrittura privata, ai sensi dell’art. 32, comma 14, D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;d.

di dare atto che, ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari10.
alla presente procedura di affidamento è stato attribuito il seguente CIG. ZF22DE4606;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi11.
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è12.
l’Ing. Davide Fanigliulo;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione13.
della copertura finanziaria della spesa.

di attestare la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e14.
correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

di dichiarare, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012,15.
l’insussistenza di cause di incompatibilità nonché di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione
all’adozione del presente atto.

Si allega:
Scheda determinazione compenso professionale1.
Manifestazione di interesse e Offerta Economica del Geom. GASPARRE Vito;2.
Curriculum Vitae  del Geom. GASPARRE Vito;3.
Regolarità contributiva;4.
certificato del casellario giudiziale;5.
casellario ANAC;6.
acquisizione SmartCIG.7.

Il Responsabile del Procedimento Il  Responsabile del Settore
 DAVIDE FANIGLIULO  DAVIDE FANIGLIULO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
6
3
8
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
4
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
0
9
:
2
9



Acquisito sul presente atto il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

VISTO CONTABILE
ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. n° 267/2000

Parere Favorevole Il Responsabile del Settore Finanziario
San Giorgio Jonico, lì 10-09-2020 Dott.ssa MARIACARMELA PALMIERI

COMPATIBILITA' MONETARIA

Visto il provvedimento che precede ai sensi dell'art. 9, comma 1, lett. a), punto 2 del D.L. n. 78/2010 si
attesta la compatibilità del pagamento delle suddette spese con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica.

Il Responsabile del Settore Il Responsabile del Settore Finanziario
 DAVIDE FANIGLIULO Dott.ssa MARIACARMELA PALMIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124, 1° comma, del D. lg. 18/08/2000, n° 267)

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo Pretorio in data 10-09-2020 e vi rimarrà
in pubblicazione per quindici giorni consecutivi.

San Giorgio Jonico, lì 10-09-2020 L’Addetto
 LUCIA PICHIERRI

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

San Giorgio Jonico, lì ____________________ Il Funzionario

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
6
3
8
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
4
/
0
9
/
2
0
2
0
 
0
9
:
0
9
:
2
9


